atividades digitais, buscando fomentar e incentivar artistas, produtores, grupos e expressões artísticas e culturais locais, de
maneira que atenda a proposta emergencial e humanitária da Lei Aldir Blanc nº 14.017/2020.

Art. 2º Devem ser considerados o número de pessoas beneficiadas diretamente em cada um dos editais:

I - 117 (cento e dezessete) agentes culturais beneficiados pelo Edital nº 001/2020 - FIC/Pantanal - Lei Aldir Blanc;

II - 102 (cento e dois) agentes culturais beneficiados pelo Edital nº 002/2020 - FIC/Pantanal - Lei Aldir Blanc;

III - 102 (cento e dois) agentes culturais beneficiados pelo Edital nº 003/2020 - FIC/Pantanal - Lei Aldir Blanc.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

Corumbá-MS, 30 de junho de 2022

Joilson Silva da Cruz

Diretor-Presidente

Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá